



## Innspill til Voldtektsutvalget

Viser til tidligere innsendt innspill etter første referansegruppemøtet. I dette innspillet vil vi ta for oss noen overordnede problemstillinger.

Slik Kriसेntersekretariatet ser det har vi Norge en «voldtektsepidemi». De nye tallene fra NKVTS omfangsundersøkelse er nedslående, men dessverre ikke overaskende for oss som jobber på feltet. Kriसेntrene ser også en økning i seksuell vold, spesielt blant unge. Dette gir et skremmende bilde av samfunnsutviklingen. Hvis Norge skal få bukt med dette må man se på alle aspekter som legger grunnlaget for den seksuelle volden.

Voldtektsutvalget skal blant annet se på årsaker til hvorfor så få utsatte anmelder overgrepet til politiet. Vår erfaring er at det er mange grunner til det. Tallene på antall henleggelse taler et tydelig språk. Det lønner seg ikke å anmelde. Utøver blir uansett ikke dømt. Voldtekt har nærmest blitt en straffefri handling i Norge. De utsatte kan oppleve dette som dobbel straff. De går gjennom en krevende og retraumatiserende prosess og til slutt ender det med at utøver går fri. Når en del utsatte i tillegg opplever rettsprosessen som et nytt overgrep, der de stilles til ansvar for overgrepet de har blitt utsatt for, så er det lett å forstå at mange ikke orker å anmelde.

Den utbredte seksuelle volden vi ser slår også sprekker i forestillingen om likestillingslandet Norge. Dette blir også en slags dobbel straff for utsatte kvinner og jenter. De vokser opp med en oppfattelse av her til lands er det likestilling mellom kjønn, og alle har like muligheter og handlingsrom. Det blir svært tydelig at dette ikke stemmer i alle tilfellene med seksuell vold og voldtekt. Det at Norge er eneste land i Norden som fortsatt ikke har på plass en reell samtykkelovgivning er direkte flaut. Samtidig har vi nå mulighet til å lære av våre naboland som har gått før oss. En reell samtykkelov vil kunne være normgivende og forhåpentligvis påvirke holdninger. I tillegg er det en beskyttelse for både potensielt utsatte og utøvere. En samtykkelov er et viktig steg i riktig retning, men vil selvsagt ikke løse Norges store voldtektsproblem. Her må det tiltak til i alle ledd: Økt forebygging i alle alderstrinn, styrke lavterskel hjelpetilbud til utsatte, styrke politiets etterforskningskapasitet og kompetanse, styrke rettsprosessen og øke kompetansen i rettsvesenet.

Det er skummelt å se den økte forekomsten av seksuell vold blant unge.

Kriसेntersekretariatet vil anbefale utvalget å få innspill fra <https://www.ungerelasjoner.no/> - en chat for personer mellom 16 og 25 år, som driftes av Oslo kriसेnter. De kan komme med viktig og nyttig informasjon om den «voldsomme unge kjærligheten».

